
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLII/2006

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 30 czerwca 2006r.

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pani Maria Zuba,
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek
- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Bogusław Ciok,
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Grażyna Karpińska,
- Sekretarz Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Woźniak 
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa 

Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista  obecności  radnych  biorących  udział  w  sesji  i  gości 
zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom  Rady  Powiatu  przewodniczył  Przewodniczący Rady 
Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień  otworzył XLII  
w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego, witając  wszystkich 
przybyłych  na  dzisiejsze  obrady,  w  szczególności  gości  zaproszonych 
biorących udział w sesji oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego.

Poinformował, iż w dniu wczorajszym część Radnych uczestniczyła 
w  pogrzebie  Pana  Jacka  Hakenberga  –  Wiceprzewodniczącego  Rady 
Powiatu poprzedniej kadencji. W związku z powyższym poprosił obecnych 
o powstanie i minutą ciszy uczczenie pamięci kolegi Jacka.  

 

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował 
zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi 86% 
ogólnego  składu  Rady.  Stwierdził,  iż  jest  to  kworum  zdolne  do 
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Następnie oznajmił, iż zgodnie z §19 ust.3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem  dzisiejszych  obrad,  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym, zostaje Pan Jacek Bławat.

Dalej  oświadczył,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem  
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. 

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XLII Sesji Rady 
Powiatu,  Radni  lub  Członkowie  Zarządu  Powiatu  zgłaszają  uwagi  lub 
wnioski. 

Wicestarosta  Powiatu  –  Pan  Wiesław  Gnat –  w  imieniu 
Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w pkt. 11 
– Rozpatrzenie i podjęcie uchwał o trzy kolejne projekty uchwał tj.: jako 
podpunkt  11)  utworzenia  Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii  
w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów  131,  12)  utworzenia  Zespołu 
Placówek  Specjalnych  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów  131, 
podpunkt 13) pozbawienia kategorii dróg powiatowych niektórych ulic na 
terenie miasta Skarżysko-Kamienna. 

Radny  Janusz  Borowiec –  zwrócił  uwagę,  że  rozporządzenie 
umożliwiające przekształcenie Ośrodka weszło w życie 21 marca 2005 
roku,  dlatego  też  zapytał  czemu  Zarząd  czekał  15  miesięcy  na 
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przygotowanie  uchwał,  a  aktualnie  wnosi  o  ich  przyjęcie  w  trybie 
niezgodnym ze statutem, stawiając Radę „pod murem”. Zaznaczył, że nie 
będzie możliwe dokonanie naboru do szkoły, jeśli na dzisiejszej sesji nie 
powołamy jednostki. Ponadto podkreślił, że w arkuszach organizacyjnych, 
które  powinny  być  zatwierdzone  do  końca  maja,  powinna  być 
uwzględniona nowa jednostka wraz z kadrą, która będzie zatrudniona. 
Dlatego  też  stwierdził,  że  takie  poczynania  świadczą  
o totalnym bałaganie. 

Wicestarosta –  odnosząc  się  do  powyższej  wypowiedzi, 
poinformował, iż od września 2005 roku Dyrektorem Ośrodka jest nowa 
osoba,  która  wraz  z  kadrą  tworzyła  zasady  funkcjonowania 
Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii.  Stwierdził,  iż  Zarząd  nie  może 
zmusić rady pedagogicznej do tworzenia nowej szkoły, taka inicjatywa 
wychodzi od grona pedagogicznego. 

Radny  Janusz  Borowiec –  zwracając  się  do  Wicestarosty, 
stwierdził,  że  jest  to  wprowadzanie  rady w błąd,  bowiem rolą  organu 
prowadzącego jest tworzenie szkoły, a nie rady pedagogicznej. Ponadto 
wskazał,  ze  jest  wiele  niejasności  organizacyjnych  np.  kto  będzie 
dyrektorem nowo powstałej szkoły.

Wicestarosta –  stwierdził,  że  jest  to  rozszerzenie  oferty 
edukacyjnej.  Dodał,  że  do  prowadzenia  nowej  szkoły  musi  być 
przygotowana  kadra.  Dlatego  też  inicjatywa  musi  wyjść  od  grona 
pedagogicznego. 

Członek  Zarządu  –  Radny  Jerzy  Żmijewski –  poprosił  
o poddanie pod głosowanie wniosków Zarządu. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie zgłoszone wnioski:

1) wniosek  o  rozszerzenie  pkt.  11  o  podpunkt  11) projekt 
uchwały  w  sprawie:  utworzenia  Młodzieżowego  Ośrodka 
Socjoterapii  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów 131  został 
przyjęty w głosowaniu:

za przyjęciem wniosku głosowało – 15 radnych
wstrzymało się od głosu - 2 osoby  

2) wniosek  o  rozszerzenie  pkt.  11  o  podpunkt  12) projekt 
uchwały w sprawie: utworzenia Zespołu Placówek Specjalnych w 
Skarżysku-Kamiennej  ul.  Legionów  131  został  przyjęty 
w głosowaniu:

za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych
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przeciw głosowało – 3 radnych
wstrzymało się od głosu - 3 osoby  

3) wniosek  o  rozszerzenie  pkt.  11  o  podpunkt  13) projekt 
uchwały  w  sprawie:  pozbawienia  kategorii  dróg  powiatowych 
niektórych  ulic  na  terenie  miasta  Skarżysko-Kamienna  został 
przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie porządek 
obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami. 

Za przyjęciem porządku głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowało – 2 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Porządek XLII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XLI  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Pan  Janusz  Paczesny zgłosił 
wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XLI  Sesji  Rady  Powiatu  odbytej  
8 czerwca 2006 roku. 

Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie 
powyższy wniosek.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu 
Skarżyskiego został przyjęty – jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego w okresie między sesjami.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień -  zwrócił  się  do 
Starosty  Skarżyskiego  -  Pana  Łukasza  Wojciechowskiego  
o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie od 
08.06.2006r. do 30.06.2006r. 

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/
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Ponadto  przybliżył,  opracowaną  przez  Świętokrzyski  Urząd 
Wojewódzki w Kielcach, informację na temat sposobu załatwiania spraw 
obywateli przez urzędy gmin, miast i starostw w 2005 roku. Zaznaczył, 
że  Starostwo  Powiatowe  w  Skarżysku-Kamiennej  jest  w  trójce 
najlepszych  w Województwie  Świętokrzyskim,  co  świadczy  o  wysokich 
kwalifikacjach  pracowników.  W  związku  z  powyższym  serdecznie 
podziękował  naczelnikom  wydziałów  oraz  pracownikom  za  tak  dobre 
efekty. 

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Andrzej  Bętkowski  –  zapytał  na  jakim  etapie  jest 
realizacja  zadania  w  ramach  ZPORR,  a  mianowicie  inwestycja  na 
drogach: Odrowąż – Samsonów, Suchedniów – Parszów. 

Radny Cezary Ciosk – przypomniał, iż 29 października 2005 roku 
złożył interpelację dot. nieprawidłowości w realizacji programu „Domino”, 
pytając jakie szkody z tego tytułu poniósł powiat skarżyski. Z przykrością 
stwierdził, że otrzymana odpowiedź nie jest wystarczająca, dlatego też 
zwrócił się do Pana Przewodniczącego o interwencję. 

/interpelacja w załączeniu/

Radny Janusz Borowiec - wskazał, iż nie otrzymał opinii prawnej, 
o przedstawienie, której wnioskował podczas Sesji Rady Powiatu odbytej 
8 czerwca br., a dotyczącej możliwości wydzierżawienia nieruchomości na 
okres dłuższy niż 3 lata, w związku z przedłużeniem umowy na dzierżawę 
pomieszczeń  kuchni  i  świadczenie  usług  żywieniowych  w  Szpitalu 
Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej oraz wyrażeniem przez Zarząd 
Powiatu zgody na ogłoszenie przetargu na dalszą dzierżawę kotłowni i 
spalarni  odpadów  medycznych.  W  związku  
z powyższym poprosił o pilne przekazanie opinii w tym zakresie. 

Następnie poprosił, aby w przyszłości porządek obrad nie był tak 
obszerny.

Przewodniczący Rady –  odnosząc  się  do  wystąpienia  Radnego 
Janusza Borowca wyjaśnił, iż tak obszerny porządek dzisiejszych obrad 
wynika z planowanej przerwy wakacyjnej. Niemniej jednak stwierdził, iż 
rozłożenie  projektów  uchwał  na  dwie  sesje  byłoby  możliwe  gdyby 
wpływały  one wcześniej  do Rady dlatego  też  zwrócił  się  do Zarządu  
z prośbą o wcześniejsze przygotowanie materiałów na sesję.
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Ad.pkt.6  Udzielenie  odpowiedzi  na  zgłoszone  interpelacje  
i zapytania. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski  – odnosząc 
się  do  wypowiedzi  Radnego  Andrzeja  Bętkowskiego  poinformował,  że 
opracowany przez ZDP projekt dot. inwestycji drogowych Samsonów – 
Odrowąż,  Suchedniów  –  Parszów  został  zakwalifikowany  do  realizacji 
przez Urząd Marszałkowski.  Jednak ze względu na spadek złotego,  po 
przeliczeniu euro, zabrakło pieniędzy w budżecie wojewody na wszystkie 
inwestycje.  Obiecano  nam,  że  środki  otrzymamy  po  przeprowadzeniu 
przetargów.  W  chwili  obecnej  Urząd  Wojewódzki,  
z  którym mamy podpisać  umowę,  zgłosił  uwagi  do  naszego  projektu. 
Uznano, bowiem że powinniśmy rozdzielić obydwa zadania. Dlatego też 
odpowiednie  dokumenty  zostały  poprawione  i  w  przyszłym  tygodniu 
otrzymamy  pieniądze  na  realizację  tych  zadań.  Odpowiadając  Panu 
Cezaremu Cioskowi poinformował, iż zwracał się w tej sprawie do PFRON 
w  Kielcach  gdzie  uzyskał  informację,  że  sprawa  dot.  „Domina”  jest 
zakończona i takiej odpowiedzi udzielił Radnemu. 

Ad. pkt. 7 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli w 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej  

Radny  Janusz  Borowiec  –  Przewodniczący  Zespołu 
Kontrolnego -  przedstawił  protokół  pokontrolny  oraz  wnioski  
i zalecenia wypracowane przez Komisję Rewizyjną. 

/protokół oraz wnioski pokontrolne w załączeniu/ 

Radny  Cezary  Ciosk  –  Członek  Zespołu  Kontrolnego – 
odnosząc się do protokołu z przeprowadzonej kontroli przedstawił swoje 
odrębne zdanie do tego materiału dotyczące procedury rozstrzygnięcia 
przetargu oraz realizacji  zapisów umowy dzierżawy obiektów kotłowni  
i spalarni odpadów medycznych. 

/materiał w załączeniu/ 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Pan  Ireneusz 
Syryjczyk –  oznajmił,  iż  wielomiesięczna  praca  zespołu  kontrolnego 
zaowocowała  wypracowaniem  przez  Komisję  Rewizyjną  wniosków  
i zaleceń pokontrolnych, które stanowią efekt pracy i zostały przekazane 
Staroście oraz Dyrektorowi ZOZ. Poinformował, że zgodnie z § 46 statutu 
powiatu  kierownik  kontrolowanej  jednostki  może  w  ciągu  7  dni  od 
otrzymania  wniosków  i  zaleceń  pokontrolnych  odwołać  się  do  rady 
powiatu.  Kończąc  wyraził  zdanie,  że  nie  ma  potrzeby  omawiania 
szczegółów kontroli na dzisiejszej sesji. 
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Radny  Andrzej  Bętkowski –  zwrócił  się  z  wnioskiem  
o zakończenie wystąpień w tym temacie. 

Przewodniczący Rady – udzielił głosu dyrektorowi ZOZ.

Dyrektor  ZOZ –  Pan  Krzysztof  Grzegorek  -  stwierdził,  że 
odczytanie  protokołu  zespołu  kontrolnego  bez  wyjaśnień  i  zastrzeżeń, 
które  dyrektor  ZOZ  złożył  do  powyższego  protokołu  jest  jawną 
manipulacją. W związku z powyższym wyraził zdanie, że jako dyrektor 
powinien  mieć  możliwość  przedstawienia  wniesionych  zastrzeżeń  
w czasie sesji.

Starosta Skarżyski – przytoczył zapis § 47 statutu powiatu, który 
mówi,  że  niezwłocznie  po  zakończeniu  kontroli  Komisja  Rewizyjna 
przedstawia sprawozdanie z wyników kontroli. Zaznaczył jednocześnie, że 
kontrola się jeszcze nie zakończyła, bowiem Zarząd nie ustosunkował się 
do  zaleceń  pokontrolnych.  Zarzucił,  że  strony  nie  uczestniczyły  
w procesie kontroli tzn. Starosta jako sprawujący nadzór nie był proszony 
na żadne posiedzenie Komisji. 

Dyrektor  ZOZ  –  Pan  Krzysztof  Grzegorek –  odczytał 
wyjaśnienia  i  zastrzeżenia,  które  wniósł  do  odczytanego  protokołu. 
Wyraził  przekonanie,  że  zespół  kontrolny  kontrolując  gospodarkę 
finansową  jednostki  powinien  podsumować  czy  podjęte  działania 
przyniosły  korzyść  czy  stratę  dla  placówki.  Oznajmił,  że  stwierdzone 
uchybienia, które należy wyeliminować, przyniosły efekt ekonomiczny dla 
szpitala. 

/materiał w załączeniu/

Wicestarsota – Pan Wiesław Gnat – zwrócił uwagę, że jednym z 
punktów  kontroli  była  realizacja  programu  restrukturyzacji,  jednak  
w protokole nie ma żadnej wzmianki na ten temat. 

  
Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

stwierdził, że zespół kontrolny odstąpił od tego punktu, bowiem zgodnie z 
przyjętą uchwałą raz na kwartał dyrektor przedstawia Radzie informację 
na  temat  realizacji  programu.  Stwierdził  również,  że  uwagi  przesłane 
przez dyrektora do protokołu nie zmieniają jego treści bowiem, protokół 
wskazuje jedynie fakty oparte na dokumentach otrzymanych z zarządu 
lub od dyrekcji szpitala. Dodał, że zespół kontrolny nie dokonywał oceny 
działania dyrektora. 
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Ad.pkt.8  Informacja  na  temat  działalności  i  gospodarki 
finansowej  Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny 
Pracy w Skarżysku-Kamiennej w roku 2005

1) przedstawienie  sprawozdania  finansowego  za  rok  2005 
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy 

Pani  Małgorzata  Śmiałek  –  w  imieniu  dyrektora  MOMP 
przedstawiła sprawozdanie finansowe placówki. 

/ przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

2)  rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia 
rocznego  sprawozdania  finansowego  za  rok  2005  i  pokrycia  straty 
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – przedstawił projekt uchwały 
w sprawie:  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 
rok 2005 i pokrycia straty Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny 
Pracy w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  ani  wniosków 
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt 
uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego za rok  2005 i  pokrycia  straty  Międzyzakładowego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 277/XLII/2006 

Ad.pkt.9  Informacja  na  temat  działalności  i  gospodarki 
finansowej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-
Kamiennej w roku 2005

1) przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2005 Zespołu 
Opieki Zdrowotnej 

Dyrektor  ZOZ  -  Pan  Krzysztof  Grzegorek  –  przedstawił 
sprawozdanie finansowe placówki. 

/ przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

2) rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia 
rocznego  sprawozdania  finansowego  za  rok  2005  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej
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Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – przedstawił projekt uchwały 
w sprawie:  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 
rok  2005  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  
w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  ani  wniosków 
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt 
uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego  za  rok  2005  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 
278/XLII/2006 

3) rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  w  sprawie:  pokrycia  straty 
finansowej Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2005 rok

Wicestarosta  –  Pan  Wiesław  Gnat  –  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  pokrycia  straty  finansowej  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wykazanej w sprawozdaniu 
finansowym za 2005 rok.

Radny Janusz Borowiec – wskazał, że od kilku lat podejmujemy 
uchwały  gdzie  wskazujemy  jako  źródło  pokrycia  straty  ZOZ  zyski 
uzyskane w przyszłych latach. Stwierdził, że takie źródło pokrycia straty 
jest nierealne i  nie wierzy w osiągnięcie zysków w latach następnych. 
Dlatego też będzie głosował przeciwko tej uchwale. Wyraził  zdanie, że 
jest to najwyższy czas, aby podjąć otwartą dyskusję na temat zmiany 
formy funkcjonowania SP ZOZ w Skarżysku. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  ani  wniosków 
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przedstawiony  projekt 
uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  pokrycia  straty  finansowej  Zespołu  
Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  wykazanej  
w  sprawozdaniu  finansowym  za  2005  rok  została  przyjęta  i 
uzyskała Nr 279/XLII/2006 
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Ad.pkt.10  Sprawozdanie  z  realizacji  programu  restrukturyzacji 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
opracowanego  przez  Zdrowie  i  Zarządzanie  Spółka  
zo.o. w Krakowie oraz osiąganych wyników finansowych 
jednostki 

1) Pan  Tadeusz  Jasiński  –  Z-ca  dyrektora  SPZOZ 
przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  programu 
restrukturyzacji ZOZ w Skarżysku-Kamiennej. 

/materiał w załączeniu/

2) Wicestarosta  –  Pan  Wiesław  Gnat przedstawił 
stanowisko  Zarządu  Powiatu  wobec  programu 
restrukturyzacji Zespołu Opieki zdrowotnej 

/stanowisko w załączeniu/

3) Przewodniczący Komisji Zdrowia – Pan Stanisław 
Surowski – przedstawił stanowisko Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej  i  Polityki  Prorodzinnej  w sprawie 
realizacji  programu  restrukturyzacji  ZOZ, 
opracowanego  przez  Zdrowie  
i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie. 

/stanowisko w załączeniu/

4) Pan Stanisław Kopeć – Przewodniczący Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego 
i Promocji Powiatu poinformował, iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji 
programu restrukturyzacji. 

 

Radny  January  Lewandowski –  przypomniał,  że  w  sprawie 
programu  restrukturyzacji  ZOZ  opracowanego  przez  Zdrowie  
i  Zarządzanie wypowiadał się krytycznie wielokrotnie. Stwierdził, że po 
wysłuchaniu dzisiejszego sprawozdania utwierdził się w przekonaniu, że 
program  ten  nie  jest  realizowany,  bowiem  jest  nie  profesjonalny. 
Podkreślił,  iż  koszty  realizacji  tego program ponoszą głównie lekarze  
i pielęgniarki, którzy odpowiadają za bezpieczeństwo pacjentów. Zwrócił 
się  do  Zarządu,  aby  go  zaktualizować  i  dostosować  do  faktycznej 
realizacji.

Radny Andrzej Bętkowski –  zapytał, czemu dyrekcja tak lekko 
poszła  na  ugodę  z  NFZ  w  związku  z  nadwykonaniami  i  odstąpiła  od 
swoich należności.
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Pan Krzysztof Grzegorek – Dyrektor ZOZ – odnosząc się  do 
powyższych  wypowiedzi  wyjaśnił,  iż  problem  z  jakim  borykają  się 
wszystkie jednostki służby zdrowia jest wyegzekwowanie od NFZ środków 
za  nadwykonania.  Dodał,  że  podobnie  jak  kontrakty  również 
nadwykonania  negocjuje  się  NFZ.  Jeżeli  w  toku  negocjacji  strony  nie 
dojdą do porozumienia dyrektorzy oddają sprawę do sądu. Poinformował, 
iż  w  toku  postępowań  sądowych  zawsze  jakieś  usługi  są 
zakwestionowane i nigdy placówki nie otrzymują całej kwoty. Oznajmił, 
że naszej placówce w stosunku do innych udało się wynegocjować wyższy 
% należności.  NFZ swoje  postępowanie tłumaczy tym,  iż  ich  zdaniem 
poziom zakontraktowania świadczeń na poziomie podstawowym powinien 
zbilansować szpital, a nadwykonanie nie przynosi dodatkowych kosztów 
min. leków, płac. Zawsze jest dylemat czy zgodzić się na wynegocjowane 
środki czy też skierować sprawę na drogę sądową. Podkreślił, że z całą 
odpowiedzialnością  podjął  decyzję,  
o podpisaniu ugody z NFZ. Zaznaczył, że dzięki tym środkom udało się 
doposażyć  niektóre  oddziały  szpitala  i  podnieść  standard  świadczeń 
medycznych.  Odnosząc  się  do  wypowiedzi  Radnego  Januarego 
Lewandowskiego  potwierdził,  że  największe  koszty  programu 
restrukturyzacji ponoszą pracownicy szpitala. Dodał, że podejmowane są 
również  działania  polegające  na  zmianach  wewnątrz  oddziałów,  
w  celu  pozyskania  większych  środków  z  NFZ.  Dla  przykładu 
poinformował,  że  będzie  przenoszony  do  głównego  budynku  oddział 
neurologiczny z pododdziałem do leczenia udarów i wczesną rehabilitacją 
neurologiczną. Wyjaśnił, iż w chwili obecnej leczenie udarów w budynku 
gdzie nie ma tomografii komputerowej opiewa na 65 pkt. Po spełnieniu 
określonych wymogów za tę samą jednostkę chorobową NFZ będzie płaci 
650  pkt.  Dlatego  też  dyrekcja  podejmuje  różne  kroki,  aby  zwiększyć 
kontrakt  bez  dodatkowej  redukcji  zatrudnienia.  Kończąc  stwierdził,  iż 
potrzebna  jest  rzetelna  debata  na  temat  ochrony  zdrowia  w  naszym 
powiecie 

Przewodniczący  Rady  –  ogłosił  20  min  przerwę  w  obradach. 
Wznowienie obrad godz. 14.00. 

Ad.pkt.11  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  
w  budżecie  powiatu  skarżyskiego w  imieniu  Zarządu  Powiatu 
przedstawił Członek Zarządu – Pan Jerzy Żmijewski. 
Następnie  odniósł  się  do  zgłoszonego  przez  Komisję  Infrastruktury 
wniosku dotyczącego zmian w § 1. 

Komisja wnioskowała, o wykreślenie w pkt. 1, ppkt.a) w treści „w 
dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85121 Lecznictwo ambulatoryjne, 
§ 2560 Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora 
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finansów publicznych w kwocie 35.000 zł”i przekazanie tych środków do 
Działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, do rozdziału 
85333  Powiatowe  Urzędy  Pracy.  Poinformował,  iż  Zarząd  powyższego 
wniosku nie przyjął. Dodał, że pozostałe Komisje zaopiniowały powyższy 
projekt pozytywnie bez żadnych uwag. 

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu 
skarżyskiego została przyjęta i uzyskała Nr 280/XLII/2006 

2) Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt 
uchwały w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając poinformował, iż na podstawie 
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.o finansach publicznych 
Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Skarżysku-Kamiennej  jest  jednostką 
budżetową,  która  pokrywa  swoje  wydatki  bezpośrednio  budżetu,  a 
pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego.

W świetle  powyższego mając na uwadze art.  20 ust.  2 ustawy  
z  dnia  30  czerwca  2005r.  o  finansach  publicznych,  który  stanowi,  że 
jednostka  budżetowa  działa  na  podstawie  statutu  określającego  
w  szczególności  jej  nazwę,  siedzibę  i  przedmiot  działania,  podjęcie 
Uchwały przez Radę Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej jest uzasadnione. 
 

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  uchwalenia  Statutu  Powiatowego  Urzędu 
Pracy  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 281/XLII/2006 

)3 Projekt  uchwały  w  sprawie: uchwalenia  Statutu  Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił Wicestarosta – Pan Wiesław 
Gnat.  Uzasadniając wskazał, iż dotychczas obowiązujące zapisy Statutu 
przyjętego  Uchwałą Nr  V/30/99  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia 
25.02.1999r.  z  uwagi  na zmiany w ustawodawstwie,  w tym Ustawy o 
pomocy  społecznej  zdezaktualizowały  się.  Zaistniała  więc  konieczność 
uaktualnienia  aktów  prawnych,  które  wyznaczają  zakres  zadań 
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realizowanych przez w/w jednostkę. Następnie przedstawił autopoprawki 
Zarządu do powyższego projektu.

/wprowadzone autopoprawki Zarządu w załączeniu/  

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:  uchwalenia Statutu  Powiatowego Centrum 
Pomocy  Rodzinie  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  
Nr 282/XLII/2006 

4)  Wicestarosta  –  Pan  Wiesław  Gnat przedstawił  projekt 
uchwały w sprawie: uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w 
Skarżysku  –  Kamiennej.  Uzasadniając  poinformował,  iż zgodnie  
z  art.  20  ust.  2  Ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  roku  o  finansach 
publicznych  jednostka  budżetowa  działa  na  podstawie  statutu 
określającego  w  szczególności  jej  nazwę,  siedzibę  i  przedmiot 
działalności, w tym działalności podstawowej. W związku z art. 238 ust. 3 
w/w ustawy jednostkom budżetowym nieposiadającym statutów, organy, 
o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, nadają 
statuty w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. W związku 
z  powyższym  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  zasadne.  Następnie 
przedstawił autopoprawkę Zarządu do niniejszego projektu. 

/wprowadzone autopoprawki Zarządu w załączeniu/

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej 
w Skarżysku–Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała 
Nr 283/XLII/2006 

5)  Projekt  uchwały  w  sprawie: uchwalenia  Statutu  Zespołu 
Placówek  Opieki,  Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej 
„Przystań” w Skarżysku – Kamiennej  przedstawił  Wicestarosta – 
Pan Wiesław Gnat.  Następnie  przedstawił  autopoprawkę Zarządu do 
niniejszego projektu. 

/wprowadzone autopoprawki Zarządu w załączeniu/

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.
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Uchwała w sprawie:   uchwalenia Statutu Zespołu Placówek Opieki,   
Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku – 
Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr   
284/XLII/2006 

6) Projekt  uchwały  w  sprawie:  uchwalenia  Statutu 
Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku – Kościelnym 
przedstawił  i  uzasadnienia  dokonał  Wicestarosta  –  Pan 
Wiesław Gnat.  Następnie poprosił  o naniesienie autopoprawki 
Zarządu do powyższego projektu uchwały. 

/wprowadzone autopoprawki Zarządu w załączeniu/

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    uchwalenia  Statutu  Rodzinnego  Domu   
Dziecka  Nr  1  w  Skarżysku  –  Kościelnym    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 285/XLII/2006 

7)  Projekt uchwały w sprawie:  uchwalenia Statutu Starostwa 
Powiatowego  w  Skarżysku  –  Kamiennej  przedstawił  
i uzasadnienia dokonał Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat. 

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:    uchwalenia Statutu Starostwa Powiatowego   
w  Skarżysku  –  Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie    
i uzyskała Nr 286/XLII/2006 

8)  Projekt  uchwały  w  sprawie: ustalenia  najniższego  
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu 
wynagrodzenia  pracowników  Domu  Pomocy  Społecznej  
w  Skarżysku-Kamiennej  przy  ul.  Spornej  6  przedstawił  
Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat. 
Uzasadniając  poinformował,  iż  zmiana  wysokości  najniższego 

wynagrodzenia  oraz  wartości  jednego  punktu  dla  poszczególnych 
kategorii  zaszeregowania  ma  charakter  porządkowy,  dostosowujący 
tabelę  zaszeregowań  do  mających  nastąpić  uregulowań  płacowych. 
Aktualnie  obowiązujące  wartości  uniemożliwiają  dokonanie  przeliczenia 
wynagrodzenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. Propozycje zmian 
zostały opracowane zgodnie z zapisami Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia2 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad wynagrodzenia pracowników 
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samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego.

Dodał,  że  przeliczenie  wynagrodzeń  pracowników  Domu Pomocy 
Społecznej  w  Skarżysku  –  Kamiennej  dokonane  zostanie  w  ramach 
posiadanych środków finansowych zaplanowanych w budżecie jednostki 
na 2006 roku. 

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego  oraz  wartości  jednego  punktu  wynagrodzenia 
pracowników Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej 
przy  ul.  Spornej  6  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
287/XLII/2006 

1. 9)  Członek  Zarządu  –  Pan  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały 
wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu  
i  wydzierżawienie  części  nieruchomości  położonej  przy  ul.  Sokolej  44  w 
Skarżysku – Kamiennej na czas nieokreślony, stanowiącej mienie Powiatu 
Skarżyskiego. Uzasadniając poinformował, iż umową dzierżawy z dnia 16 lipca 
2003 roku Zarząd  Powiatu  wydzierżawił  dla  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  

Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1 część nieruchomości wchodzącej  w  skład 
kompleksu „szpitala kolejowego w budowie” będącej  własnością  Powiatu 
Skarżyskiego. Czas obowiązywania 3 – letniej umowy kończy się z dniem 14 lipca 
2006  roku.  Pismem z  dnia  16.06.2006  r.  dyrekcja  ZOZ-u  wystąpiła  z  prośbą  o 
przedłużenie umowy dzierżawy tej nieruchomości na czas nieokreślony.

Wyszczególnione  w projekcie  umowy składniki  majątkowe,  które 
podlegają  wydzierżawieniu,  stanowią  minimalną  część  infrastruktury 
niezbędną do właściwej pracy kotłowni i spalarni odpadów medycznych.

Dodał,  że  w  przypadku  sprzedaży  całego  kompleksu  „szpitala 
kolejowego w budowie” lub poszczególnych jego części, Zarząd Powiatu 
wypowie, w odpowiednim terminie, zawartą umowę dzierżawy.

Radny Janusz Borowiec – stwierdził, że nie ma żadnych podstaw 
prawnych do podejmowania tej  uchwały.  Wyraził  zdanie,  że celem tej 
dzierżawy jest jedynie to, aby ZOZ mógł tę nieruchomość poddzierżawić 
dzierżawcom kotłowni i spalarni. 

Pani  Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa -  zwróciła 
uwagę, że zapisy ustawy o gospodarce nieruchomościami pozwalają, za 
zgodą rady, na zawarcie umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata  
z dotychczasowym dzierżawcą bez przeprowadzania przetargu. 

 Wskazała  również,  że  do  naszego  stanowiska  nie  ma  żadnego 
znaczenia  fakt,  ze  dzierżawca  poddzierżawił  nieruchomość,  bowiem 
umowa poddzierżawy wygasa z chwilą wygaśnięcia umowy dzierżawy. 

 15



Członek Zarządu - Pan Leszek Lepiarz - wyjaśnił, że do 2003 
roku powiat skarżyski ponosił wszelkie koszty związane z utrzymaniem 
hydroforni  oraz  sieci  przesyłowej,  a  na  podstawie  zawartej  przez 
poprzedni  Zarząd  umowy  powiat  skarżyski  płacił  ZOZ–owi  4 650  zł 
miesięcznie, za utrzymanie hydroforni. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu 
i wydzierżawienie części nieruchomości położonej przy ul. Sokolej 
44 w Skarżysku – Kamiennej na czas nieokreślony, stanowiącej 
mienie  Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
288/XLII/2006 

10) Członek Zarządu – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt 
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i 
wynajem lokalu biurowego na czas nieokreślony.

Uzasadniając  poinformował,  iż  przedmiotowy  lokal  o  łącznej 
powierzchni użytkowej 51,9 m2 znajdujący się na II piętrze budynku przy 
ul.  Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej i  na podstawie umowy z 
dnia 30.06.2003 roku wynajmowany jest  przez Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego. Ważność 3 – letniej  umowy kończy się w dniu 
30.06.2006 roku. Pismem z dnia 29 maja 2006 roku Powiatowy Inspektor 
Nadzoru  Budowlanego  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu  z  prośbą  o 
przedłużenie umowy najmu na powyższy lokal na czas nieokreślony.

W  związku  z  powyższym  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  wniósł  do 
Wysokiej Rady o przyjęcie przedstawionej uchwały.

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu 
i wynajem lokalu biurowego na czas nieokreślony została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 289/XLII/2006 

11) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat  –  przedstawił  projekt 
uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w  Skarżysku  -  Kamiennej  ul.  Legionów  131.  Uzasadniając 
poinformował, iż Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
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dnia  7  marca  2005  roku  w  sprawie  rodzajów  
i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu 
dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności 
wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach w § 68 
stanowi,  że  specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze  dla  dzieci  i 
młodzieży  zagrożonych  niedostosowaniem  społecznym  mogą  być 
prowadzone  nie  dłużej  niż  do  31  sierpnia  2006  roku.  W  związku  
z  powyższym  istnieje  konieczność  utworzenia  Młodzieżowego  Ośrodka 
Socjoterapii.  Oznajmił,  iż  Młodzieżowe  Ośrodki  Socjoterapii  są 
prowadzone  dla  dzieci  i  młodzieży,  które  z  powodu  zaburzeń 
rozwojowych,  trudności  w  uczeniu  się  i  zaburzeń  w  funkcjonowaniu 
społecznym  mogą  być  zagrożone  niedostosowaniem  społecznym  lub 
uzależnieniem  i  wymagają  stosowania  specjalnej  organizacji  nauki, 
metod  pracy  i  wychowania  oraz  specjalistycznej  pomocy 
psychoedukacyjnej.

Dodał,  że  Młodzieżowy  Ośrodek  Socjoterapii,  który  planujemy 
utworzyć przeznaczony będzie dla chłopców z upośledzeniem umysłowym 
w  stopniu  lekkim,  z  zaburzeniami  rozwojowymi,  
z trudnościami w uczeniu się, zagrożonej niedostosowaniem społecznym, 
z zaburzeniami zachowania.

  
Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  

i Turystyki – Pan Cezary Ciosk – poinformował, iż Komisja przyjęła ten 
projekt  2  głosami  za,  przy 1 przeciwnym i  3  wstrzymujących,  jednak 
członkowie Komisji nie podjęli dyskusji na temat tego projektu, bowiem 
Komisja Oświaty jako Komisja merytoryczna otrzymała ten materiał  w 
dzień posiedzenia na 3 dni przed sesją. 

Przewodniczący  Rady –  przypomniał  Zarządowi,  że  przy 
wprowadzaniu uchwał na sesję obowiązuje określona w Statucie Powiatu 
procedura.  W  związku  z  powyższym  poprosił  Zarząd  
o przestrzeganie zapisów statutu. 

Radny Cezary Ciosk – z przykrością stwierdził, że w trakcie sesji 
musi  zgłaszać  wątpliwości  i  zastrzeżenia  do  statutów  Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii oraz Zespołu Palcówek jednak tryb wprowadzenia 
uchwał nie pozwolił  na dyskusję merytoryczną na posiedzeniu Komisji. 
Odnosząc się do przedstawionego uzasadnienia zapytał,  czemu istnieje 
konieczność utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, a nie innej 
formy wymienionej w rozporządzeniu przytoczonym przez Wicestarostę. 
Następnie wskazał na wiele nieprawidłowości i  rozbieżności w zapisach 
statutów, które powinny być ze sobą spójne min. nie określono, czy limit 
60  miejsc  dotyczy  Zespołu  czy  MOS  ,  statut  ZPS  określa,  że  MOS 
przeznaczony jest dla chłopców z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim,  statut  MOS  natomiast  dopuszcza  u  wychowanków  normę 
intelektualną,  w  statucie  ZPS  w  § 6  nie  wpisano  jako  organu  Rady 
Ośrodka,natomiast  dalej  określono  jego  kompetencje,  w  rozdziale  IV 
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określono  niektóre  zadania  wicedyrektora  ds.  opiekuńczo-
wychowawczych,  natomiast  wcześniej  określono,  że  stanowiska 
wicedyrektorów  mogą  być  tworzone  wyłącznie  za  zgodą  organu 
prowadzącego,  w statucie  MOS istnieje  jako organ placówki  samorząd 
wychowanków,  w  statucie  ZPS  tylko  samorząd  uczniowski.  Wskazał 
ponadto,  że  zapis  “Starosta  Powiatu  ustala  wysokość  odpłatności  za 
pobyt  w  ośrodku”  jest  sprzeczny  z  prawem.  Zaznaczył  także,  że  
w rozdz.V określono szczegółowo rodzaje kar jakimi może być poddany 
wychowanek.  Stwierdzono  równocześnie,  że  wobec  wychowana można 
zastosować  kary  inne  niż  określono  w  statucie.  Jest  to  sprzeczne  z 
zasadą,  że  regulaminy  wewnętrzne  nie  mogą  zawierać  zapisów 
rozszerzających w stosunku do statutu.              

Radny  Janusz  Borowiec -  podzielił  zdanie  Przewodniczącego 
Komisji,  wyrażając  swoje  niezadowolenie  z  trybu  powołania  placówek. 
Stwierdził ponadto, że jeśli nie podejmiemy uchwał w trakcie dzisiejszej 
sesji uniemożliwi to nabór do Ośrodka.

Przewodniczący Rady – podkreślił,  że ze względu na tak dużą 
ilość zgłoszonych nieprawidłowości i zastrzeżeń, w trakcie dzisiejszej sesji 
Rada Powiatu powinna od nowa redagować statuty obu placówek, co jest 
nie możliwe do zrealizowania. 

 Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski – zaproponował, 
aby przyjąć uchwałę wraz ze statutem w przedstawionym brzmieniu, a 
jednocześnie  zobowiązać Panią  dyrektor,  a  za  jej  pośrednictwem radę 
pedagoigiczną  do  naniesienia  zgłoszonych  przez  Przewodniczącego 
Komisji uwag.

Rada przychyliła się do powyższej propozycji, zdając sobie sprawę z 
zawartych  w  statucie  nieprawidłowości,  zobowiązując  dyrektora  do 
poprawy zapisów statutu i przedstawienia na posiedzeniu Komisji. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu - 2 osoby

Uchwała  w  sprawie:  utworzenia  Młodzieżowego  Ośrodka 
Socjoterapii w Skarżysku - Kamiennej ul. Legionów 131 została 
przyjęta i uzyskała Nr 290/XLII/2006 

12) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat  –  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie  utworzenia  Zespołu  Placówek  Specjalnych  
w  Skarżysku  -  Kamiennej  ul.  Legionów  131.  Uzasadniając 
poinformował, że Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
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dnia  7  marca  2005  roku  w  sprawie  rodzajów  i  szczegółowych  zasad 
działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i  młodzieży w 
tych  placówkach  oraz  wysokości  i  zasad  odpłatności  wnoszonej  przez 
rodziców  za  pobyt  ich  dzieci  w  tych  placówkach  w §  68  stanowi,  że 
specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze  dla  dzieci  i  młodzieży 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym mogą być  prowadzone nie 
dłużej niż do 31 sierpnia 2006 roku. 

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  utworzenia  Zespołu 
Placówek  Specjalnych  w  Skarżysku-Kamiennej  z  wchodzącymi  w  jego 
skład SOSW Nr 3 oraz Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii. SOSW Nr3, 
który  będzie  funkcjonował  do chwili  ukończenia  nauki  przez  obecnych 
wychowanków Ośrodka.

Przewodniczący  Komisji  Oświaty  –  Pan  Cezary  Ciosk - 
podobnie  jak  przy  poprzednim  projekcie  uchwały  przedstawił  szereg 
niejasności i nieprawidłowości w zapisach statutu.  

Rada  mimo  wielu  błędów  zawartych  w  statucie  postanowiła 
przegłosować projekt  uchwały zobowiązując jednocześnie  dyrektora do 
poprawy zapisów statutu i przedstawienia na posiedzeniu Komisji. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu - 3 osoby

Uchwała w sprawie: utworzenia Zespołu Placówek Specjalnych  
w  Skarżysku  -  Kamiennej  ul.  Legionów  131  została  przyjęta  
i uzyskała Nr 291/XLII/2006 

13) Członek  Zarządu  –  Pan  Jerzy  Żmijewski –  przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  pozbawienia  kategorii  dróg 
powiatowych  niektórych  ulic  na  terenie  miasta  Skarżysko  – 
Kamienna.  Następnie uzasadnił  projekt  uchwały,  informując że art.  6 
ust.  1  ustawy  o  drogach  publicznych  mówi,  że  do  dróg  powiatowych 
zalicza się inne drogi niż krajowe i wojewódzkie, stanowiące połączenia 
miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i  siedzib gmin 
między sobą, Zarząd Powiatu Skarżyskiego stwierdził, że część ulic na 
terenie miasta Skarżysko – Kamienna nie spełnia w/w wymagań. Dlatego 
też  jako  zarządca  dróg  powiatowych na  terenie  Powiatu  Skarżyskiego 
postanowił  zainicjować  działania  zmierzające  do  pozbawienia  kategorii 
dróg  powiatowych następujących  dróg  na  terenie  miasta  Skarżysko  – 
Kamienna:

1.  ul. Jaracza od ZM” Mesko” - do ul. Chałubińskiego
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2. ul. Norwida od ul. Konarskiego do ul. Paryskiej
3. ul. Okrzei od ul. Sikorskiego do ul. Słowackiego
4. ul. Sikorskiego od ul. Piłsudskiego do ul. Krasińskiego
5. ul. Skalna od ul. Asfaltowej do ZM” Mesko”
6. ul. Słowackiego od ul. Niepodległości do ul. Piłsudskiego
7. ul. Szkolna od ul. Legionów do ZM”MESKO”
8. ul. Chałubińskiego od ul. Osterwy do ul. Legionów
9. ul. Walecznych od ul. Wojska Polskiego do ul. Sosnowej
10.ul. Zielna od ul. Niepodległości do ul. Wiejskiej.

W dniu 24.04.2006 roku podjął w tym celu uchwałę Nr 18/17/2006 
w sprawie: pozbawienia kategorii dróg powiatowych.

Ponieważ pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii możliwe jest 
po zaciągnięciu opinii wójtów /burmistrzów/ prezydentów miast/ gmin na 
obszarze, których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, 
Zarząd Powiatu Skarżyskiego uzyskał stosowne opinie Zarządu Powiatu w 
Szydłowcu,  Zarządu  Powiatu  w  Końskich,  Zarządu  Powiatu  w 
Starachowicach,  Zarządu  Powiatu  Kieleckiego,  Prezydenta  Miasta 
Skarżysko – Kamienna, a także Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
Ponadto  Prezydent  Miasta  Skarżysko  –  Kamienna  wyraził  pozytywną 
opinię na temat zaliczania tych dróg kategorii dróg gminnych. 

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu - 1 osoba

Uchwała  w  sprawie:  pozbawienia  kategorii  dróg  powiatowych 
niektórych ulic na terenie miasta Skarżysko – Kamienna została 
przyjęta i uzyskała Nr 292/XLII/2006 

Ad. pkt.12 Wolne wnioski i oświadczenia 

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, iż na jego ręce 
wpłynęło  zaproszenie  dla  Radnych  Powiatu  na  uroczystości  związane  
z  obchodami  90  –  lecia  harcerstwa  w  Skarżysku  –  Kamiennej,  które 
odbędą się w dniach od 30 czerwca do 2 lipca 2006 roku. W imieniu 
organizatorów  serdecznie  zaprosił  wszystkich  zainteresowanych  do 
wzięcia  udziału  informując,  że  dokładny  program  uroczystości  jest 
dostępny w Biurze Rady. 

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pan  Janusz  Lamer –  wystąpił  w  imieniu  członków  założycieli 
stowarzyszenia  narodowo-patriotycznego  „Orzeł  Polski”.  Następnie 

 20



przybliżył  cele  działalności  stowarzyszenia,  którymi  są  min:  dbałość  
o  poszanowanie  historii  i  tradycji  polskich,  propagowanie  wiedzy  
o  organizacjach  działających  na  terenach  Polski  w  latach  1939-1945, 
upowszechnianie  wiedzy  o  zbrojnych  organizacjach  młodzieżowych  
w  latach  1939-1945  i  ich  roli  w  walce  o  wolna  Polskę.  Opieka  nad 
miejscami  pamięci  narodowej,  propagowanie  postaw  patriotyczno  – 
narodowych w życiu społecznym. 

Zwracając  się  do  Pana  Starosty  poprosił  o  pomoc  w  legalizacji 
stowarzyszenia,  aby  jak najszybciej  stało  się  pełnoprawną organizacją 
mogącą realizować swoje cele. 

Pan Bolesław Bętkowski – zwrócił się do Rady i Starosty jako 
gospodarzy  powiatu  skarżyskiego,  aby  w  Ostojowie  postawić  kamień 
upamiętniający przemarsz przez siekierzyńskie lasy: Michniów, Ostojów, 
Świnią  Górę,  2  pułku  żołnierzy  AK,  w  składzie  którego  były  oddziały 
Nurta, Jędrusiów, Szczytniaków, idących na pomoc Warszawie w 1944 
roku.   

/wystąpienie w załączeniu/

Ad. pkt. 13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Prowadzący  obrady -  poinformował  o  przerwie  urlopowej
 w pracach Rady do połowy sierpnia. 

Zamykając XLII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, poinformował iż 
porządek obrad został zrealizowany w całości. 

Podziękował  radnym za aktywny udział  w dzisiejszych obradach. 
Podziękował  również  gościom  zaproszonym  oraz  wszystkim  osobom, 
które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez 
wygłoszenie  formuły  "Zamykam  XLII  Sesję  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –16 00

Protokołowała:
Joanna Wężyk                        Przewodniczący

 Rady Powiatu Skarżyskiego 

                  WIESŁAW  STĘPIEŃ
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